



Утверждаю
Заместитель Министра
(наименование должности уполномоченного лица)
Министерство здравоохранения Российской Федерации
(наименование органа - уредителя (учреждения))

(подпись) (расшифровка подписи)
" 31 " декабря 20 20 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2020 г.
и плановый период 2021 и 2022 годов¹**

Редакция № 12

от " 31 " декабря 20 20 г.²

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Министерство здравоохранения Российской Федерации

Учреждение ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИКО-СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.И. ЕВДОКИМОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Единица измерения: руб.

Коды	
Дата	31.12.2020
по Сводному реестру глава по ЕК	00100056
по Сводному реестру ИНН	001X5866 7707082145
КПП	770701001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	299 076 977,22	0,00	0,00	0,00
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления							
Доходы, всего:	1000			6 844 533 584,44	4 710 987 659,99	4 759 322 959,99	0,00
в том числе: доходы от собственности	1100			8 000 000,00	8 000 000,00	8 000 000,00	0,00
в том числе: Доходы от собственности. Доходы от операционной аренды	1110	056 0706 4720290059 120	121	8 000 000,00	8 000 000,00	8 000 000,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200			5 272 856 960,65	4 692 687 659,99	4 741 022 959,99	0,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного	1210	056 0705 017N516100 130	131	8 178 500,00	8 178 500,00	8 178 500,00	0,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного	1210	056 0705 4720290059 130	131	266 197 800,00	266 197 800,00	266 197 800,00	0,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного	1210	056 0705 0170590059 130	131	18 000 000,00	18 000 000,00	18 000 000,00	0,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного	1210	056 0706 4720290059 130	131	1 259 448 600,00	1 068 852 800,00	1 116 334 400,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	1210	056 0908 0130290059 130	131	130 458 500,00	130 458 500,00	130 458 500,00	0,00
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	1210	056 0704 0210290059 130	131	22 560 800,00	22 665 300,00	23 519 000,00	0,00
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	056 0909 01K0592110 130	131	409 096 600,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:							
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений	1230	056 0706 4720290059 130	131	1 618 861 185,81	1 589 680 000,00	1 589 680 000,00	0,00
в том числе:							
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений	1230	056 0901 01K0790059 130	131	850 797 523,26	846 670 000,00	846 670 000,00	0,00
в том числе:							
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений	1230	056 0908 0130290059 130	131	25 071 814,32	45 154 759,99	45 154 759,99	0,00
Доходы от оказания услуг по программе обязательного медицинского страхования	1240	056 0901 01K0790059 130	132	656 855 637,26	690 000 000,00	690 000 000,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений	1250	056 0706 4720290059 130	134	4 000 000,00	3 500 000,00	3 500 000,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений	1250	056 0901 01K0790059 130	134	30 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. Доходы по условным арендным платежам	1260	056 0706 4720290059 130	135	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. Доходы по условным арендным платежам	1260	056 0901 01K0790059 130	135	1 300 000,00	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300			8 500 000,00	8 500 000,00	8 500 000,00	0,00
в том числе:							
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия. Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	1310	056 0706 4720290059 140	141	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00
в том числе:							
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия. Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	1310	056 0901 01K0790059 140	141	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
доходы от сумм принудительного изъятия	1350	056 0706 4720290059 140	145	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия. Прочие доходы от сумм принудительного изъятия	1350	056 0901 01K0790059 140	145	500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
безвозмездные денежные поступления, всего	1400			1 555 176 623,79	1 800 000,00	1 800 000,00	0,00
Целевые субсидии	1410			1 106 976 623,79	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0909 017N516600 150	152	10 623 841,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0706 4720338930 150	152	1 016 000,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0706 4720393490 150	152	237 079 945,23	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0706 4720290059 150	152	28 500 000,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0909 01ГN724200 150	152	47 236 000,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0909 01K0790059 150	152	83 463 380,39	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0909 013N620300 150	152	2 520 331,25	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1411	056 0909 013N620200 150	152	115 258 887,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0909 013N620200 150	162	70 305 937,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0909 013N620100 150	152	78 976 442,32	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0704 0210293490 150	152	2 793 120,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0909 0170592501 150	152	102 375 067,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0909 01K0792501 150	152	271 564 889,60	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0909 01K0592510 150	152	45 691 300,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0706 4720292510 150	152	57 842 100,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0909 01K1092510 150	152	15 655 320,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0706 4720391500 150	152	6 380 000,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1412	056 0706 4720290059 150	162	0,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1412	056 0909 013N620200 150	162	-70 305 937,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0706 4720290059 150	152	500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного	1411	056 0901 01K0790059 150	152	411 000 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и	1450	056 0706 4720290059 150	155	8 000 000,00	700 000,00	700 000,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и	1450	056 0901 01K0790059 150	155	100 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
безвозмездные денежные поступления. Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и	1450	056 0908 0130290059 150	155	28 600 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие доходы, всего	1500			0,00	0,00	0,00	0,00
доходы от операций с активами, всего	1900			0,00	0,00	0,00	0,00
прочие поступления, всего	1980			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской	1981			0,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты							
Расходы, всего	2000			7 143 610 561,66	4 710 987 659,99	4 759 322 959,99	0,00
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100			4 658 865 865,60	3 734 799 814,73	3 783 135 115,04	0,00
в том числе:							
оплата труда	2110			3 663 678 978,78	2 865 244 519,31	2 902 368 405,87	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0705 017N516100 111	211	6 394 235,00	5 897 465,00	5 897 465,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0705 4720290059 111	211	209 337 788,00	204 337 788,00	204 337 788,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Оплата труда ФОТ	2111	056 0706 4720290059 111	211	2 102 598 862,70	1 713 059 066,00	1 749 527 269,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0908 0130290059 111	211	139 504 833,84	118 297 880,00	118 297 880,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0909 01K0592110 111	211	126 475 827,14	0,00	0,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0901 01K0790059 111	211	802 824 805,06	788 209 371,00	788 209 371,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0909 013N620300 111	211	2 105 738,00	0,00	0,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0705 0170590059 111	211	14 229 884,79	13 824 884,79	13 824 884,79	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0704 0210290059 111	211	17 833 702,00	17 408 064,52	18 063 748,08	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0909 013N620100 111	211	64 846 334,51	0,00	0,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0909 0170592501 111	211	78 629 082,00	0,00	0,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0909 01K0592510 111	211	36 023 165,00	0,00	0,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0706 4720292510 111	211	46 123 935,73	0,00	0,00	0,00
Оплата труда ФОТ	2111	056 0909 01K1092510 111	211	12 324 055,00	0,00	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсация	2112	056 0705 4720290059 111	266	212 138,07	150 000,00	150 000,00	0,00
Социальные пособия и компенсация	2112	056 0706 4720290059 111	266	1 904 484,04	1 460 000,00	1 460 000,00	0,00
Социальные пособия и компенсация	2112	056 0908 0130290059 111	266	46 360,79	100 000,00	100 000,00	0,00
Социальные пособия и компенсация	2112	056 0909 01K0592110 111	266	350 000,00	0,00	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсация	2112	056 0901 01K0790059 111	266	1 913 747,11	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120			3 518 290,45	5 022 870,60	5 022 870,60	0,00
Социальные пособия и компенсация	2112	266	266	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. прочие							
несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	2121	056 0706 4720290059 112	212	11 056,79	100 000,00	100 000,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. прочие							
несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	2121	056 0908 0130290059 112	212	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. прочие							
несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	2121	056 0901 01K0790059 112	212	11 200,00	250 000,00	250 000,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. прочие							
несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	2121	056 0909 013N620100 112	212	37 200,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. прочие							
несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	2122	056 0706 4720290059 112	214	364 949,32	550 000,00	550 000,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. прочие							
несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	2122	056 0908 0130290059 112	214	100 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. прочие							
работы, услуги	2124	056 0706 4720290059 112	226	344 467,80	2 343 870,60	2 343 870,60	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. Прочие работы, услуги	2124	056 0908 0130290059 112	226	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. Прочие работы, услуги	2124	056 0901 01K0790059 112	226	235 094,00	1 600 000,00	1 600 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. Прочие работы, услуги	2124	056 0909 013N620100 112	226	2 079 764,74	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2126	056 0706 4720290059 112	266	234 557,80	129 000,00	129 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2126	056 0901 01K0790059 112	266	100 000,00	50 000,00	50 000,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130			500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий. Прочие работы, услуги	2131	056 0706 4720290059 113	226	500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140			991 168 596,37	864 032 424,82	875 243 838,57	0,00
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141			608 830 154,40	527 131 674,21	527 131 674,21	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0706 4720290059 119	213	306 487 496,65	282 680 617,55	282 680 617,55	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0908 0130290059 119	213	10 598 675,16	6 411 826,62	6 411 826,62	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0901 01K0790059 119	213	231 037 937,75	238 039 230,04	238 039 230,04	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0909 013N620300 119	213	414 593,25	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0909 013N620100 119	213	11 827 902,32	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0909 0170592501 119	213	23 745 985,00	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0909 01K0592510 119	213	9 668 135,00	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0706 4720292510 119	213	11 718 164,27	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0909 01K1092510 119	213	3 331 265,00	0,00	0,00	0,00
на иные выплаты работникам	2142			382 338 441,97	336 900 750,61	348 112 164,36	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0705 017N516100 119	213	1 701 012,79	1 781 034,43	1 781 034,43	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0705 4720290059 119	213	56 808 850,69	61 710 012,00	61 710 012,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0706 4720290059 119	213	256 132 228,97	234 663 220,36	245 676 617,67	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0908 0130290059 119	213	24 504 750,60	29 314 133,13	29 314 133,13	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0909 01K0592110 119	213	34 429 237,67	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0705 0170590059 119	213	3 880 580,93	4 175 115,21	4 175 115,21	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений. Начисления на выплаты по	2141.1	056 0704 0210290059 119	213	4 881 780,32	5 257 235,48	5 455 251,92	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
социальные и иные выплаты населению, всего в том числе:	2200			251 140 065,23	2 165 000,00	2 165 000,00	0,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных из них:	2210			0,00	0,00	0,00	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме выплаты стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2211			0,00	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда. Пособия по социальной	2221	056 0706 4720393490 340	262	20 127 435,23	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда. Пособия по социальной	2221	056 0704 0210293490 340	262	541 731,30	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда. Иные выплаты текущего	2222	056 0706 4720290059 340	296	3 871 000,00	2 165 000,00	2 165 000,00	0,00
Выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда. Иные выплаты текущего	2222	056 0706 4720338930 340	296	1 016 000,00	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда. Иные выплаты текущего	2222	056 0706 4720393490 340	296	216 952 510,00	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда. Иные выплаты текущего	2222	056 0704 0210293490 340	296	2 251 388,70	0,00	0,00	0,00
Выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда. Иные выплаты текущего на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства,	2222	056 0706 4720391500 340	296	6 380 000,00	0,00	0,00	0,00
образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения	2230			0,00	0,00	0,00	0,00
родителей	2240			0,00	0,00	0,00	0,00
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300			60 807 900,00	26 554 030,00	26 554 030,00	0,00
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310			57 319 900,00	24 006 030,00	24 006 030,00	0,00
Налог на имущество организаций и земельный налог. Налоги, пошлины и сборы	2311	056 0706 4720290059 851	291	27 819 900,00	23 894 900,00	23 894 900,00	0,00
Налог на имущество организаций и земельный налог. Налоги, пошлины и сборы	2311	056 0909 01K0592110 851	291	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00
Налог на имущество организаций и земельный налог. Налоги, пошлины и сборы	2311	056 0901 01K0790059 851	291	19 500 000,00	111 130,00	111 130,00	0,00
исполнение судебных актов, иные выплаты текущего характера физическим	2526	296	296	0,00	0,00	0,00	0,00
лицам							
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы	2320			1 798 000,00	1 398 000,00	1 398 000,00	0,00
Российской Федерации, а также государственная пошлина							
Уплата прочих налогов, сборов. Налоги, пошлины и сборы	2321	056 0706 4720290059 852	291	1 398 000,00	1 398 000,00	1 398 000,00	0,00
Уплата прочих налогов, сборов. Налоги, пошлины и сборы	2321	056 0908 0130290059 852	291	50 000,00	0,00	0,00	0,00
Уплата прочих налогов, сборов. Налоги, пошлины и сборы	2321	056 0901 01K0790059 852	291	350 000,00	0,00	0,00	0,00
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330			1 690 000,00	1 150 000,00	1 150 000,00	0,00
Уплата иных платежей. Налоги, пошлины и сборы	2331	056 0706 4720290059 853	291	165 000,00	215 000,00	215 000,00	0,00
Уплата иных платежей. Налоги, пошлины и сборы	2331	056 0908 0130290059 853	291	100 000,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
уплата иных платежей. Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	2332	056 0706 4720290059 853	292	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00
уплата иных платежей. Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	2332	056 0901 01K0790059 853	292	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00
уплата иных платежей. Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	2333	056 0706 4720290059 853	293	30 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00
уплата иных платежей. Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	2333	056 0901 01K0790059 853	293	35 000,00	95 000,00	95 000,00	0,00
Уплата иных платежей. Другие экономические санкции	2335	295	295	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплата иных платежей. Другие экономические санкции	2335	056 0706 4720290059 853	295	100 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
Уплата иных платежей. Другие экономические санкции	2335	056 0901 01K0790059 853	295	850 000,00	550 000,00	550 000,00	0,00
Уплата иных платежей. Иные выплаты текущего характера физическим лицам	2336	056 0706 4720290059 853	296	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00
Уплата иных платежей. Иные выплаты текущего характера организациям	2337	056 0706 4720290059 853	297	400 000,00	0,00	0,00	0,00
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400			500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
из них:							
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410			0,00	0,00	0,00	0,00
взносы в международные организации	2420			500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
из них:							
взносы в международные организации. Перечисления международным организациям	2421	056 0706 4720290059 862	253	500 000,00	500 000,00	500 000,00	0,00
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2430			0,00	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500			979 000,00	979 000,00	979 000,00	0,00
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520			979 000,00	979 000,00	979 000,00	0,00
Исполнение судебных актов. Налоги, пошлины и сборы	2521	056 0706 4720290059 831	291	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
Исполнение судебных актов. Налоги, пошлины и сборы	2521	056 0901 01K0790059 831	291	30 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00
исполнение судебных актов. Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	2523	056 0901 01K0790059 831	293	100 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
исполнение судебных актов. Иные выплаты текущего характера физическим лицам	2526	056 0706 4720290059 831	296	150 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00
исполнение судебных актов. Иные выплаты текущего характера физическим лицам	2526	056 0901 01K0790059 831	296	697 000,00	697 000,00	697 000,00	0,00
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	2600			2 171 317 730,83	945 989 815,26	945 989 814,95	0,00
в том числе:							
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610			956 044,63	2 983 300,00	2 983 300,00	0,00
научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, прочие работы, услуги	2611	056 0706 4720290059 241	226	0,00	0,00	0,00	0,00
научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, прочие работы, услуги	2611	056 0908 0130290059 241	226	956 044,63	2 983 300,00	2 983 300,00	0,00
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620			0,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630			769 298,00	14 967 425,00	14 967 425,00	0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Работы, услуги по содержанию имущества	2631.3	056 0706 4720290059 243	225	0,00	8 127 925,00	8 127 925,00	0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Работы, услуги по содержанию имущества	2631.3	056 0901 01K0790059 243	225	0,00	2 259 500,00	2 259 500,00	0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Прочие работы, услуги	2631.4	056 0706 4720290059 243	226	398 798,00	4 580 000,00	4 580 000,00	0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Прочие работы, услуги	2631.4	056 0901 01K0790059 243	226	370 500,00	0,00	0,00	0,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640			2 169 592 388,20	928 039 090,26	928 039 089,95	0,00
Уплата прочих налогов, сборов. Налоги, пошлины и сборы	2321	291	291	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплата иных платежей. Налоги, пошлины и сборы	2331	291	291	0,00	0,00	0,00	0,00
исполнение судебных актов, штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	2523	293	293	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги связи	2642.1	056 0706 4720290059 244	221	9 880 920,91	12 540 015,49	12 540 015,49	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги связи	2642.1	056 0908 0130290059 244	221	1 502 490,00	239 399,37	239 399,37	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги связи	2642.1	056 0901 01K0790059 244	221	5 900 000,00	6 500 000,00	6 500 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги связи	2642.1	056 0909 013N620100 244	221	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги связи	2642.1	056 0909 01K0792501 244	221	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Транспортные услуги	2642.2	056 0706 4720290059 244	222	5 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Транспортные услуги	2642.2	056 0901 01K0790059 244	222	151 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Транспортные услуги	2642.2	056 0909 01K0792501 244	222	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Коммунальные услуги	2642.3	056 0706 4720290059 244	223	34 694 061,45	50 797 929,96	50 797 929,96	0,00
Прочая закупка ТРУ. Коммунальные услуги	2642.3	056 0909 01K0592110 244	223	4 946 020,02	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Коммунальные услуги	2642.3	056 0901 01K0790059 244	223	56 700 000,00	62 755 401,41	62 755 401,41	0,00
Прочая закупка ТРУ. Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	2642.4	056 0706 4720290059 244	224	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	2642.4	056 0901 01K0790059 244	224	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Работы, услуги по содержанию имущества	2642.5	056 0706 4720290059 244	225	85 408 266,15	121 662 263,38	121 662 263,38	0,00
Прочая закупка ТРУ. Работы, услуги по содержанию имущества	2642.5	056 0908 0130290059 244	225	376 051,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Работы, услуги по содержанию имущества	2642.5	056 0909 017N516600 244	225	12 329,97	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Работы, услуги по содержанию имущества	2642.5	056 0909 01K0592110 244	225	17 863 544,03	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Прочая закупка ТРУ. Работы, услуги по содержанию имущества	2642.5	056 0909 01К0790059 244	225	740 887,86	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Работы, услуги по содержанию имущества	2642.5	056 0901 01К0790059 244	225	226 000 000,00	78 934 860,04	78 934 860,04	0,00
Прочая закупка ТРУ. Работы, услуги по содержанию имущества	2642.5	056 0909 01К0792501 244	225	9 537 168,38	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0705 017N516100 244	226	466 000,00	500 000,57	500 000,57	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0706 4720290059 244	226	84 260 040,21	99 835 548,64	99 835 548,33	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0908 0130290059 244	226	13 178 336,00	4 981 330,87	4 981 330,87	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0909 01ГN724200 244	226	17 346 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0909 01К0592110 244	226	24 664 964,34	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0909 01К0790059 244	226	3 052 125,64	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0901 01К0790059 244	226	101 756 794,44	44 855 617,49	44 855 617,49	0,00
Прочая закупка ТРУ. Прочие работы, услуги	2642.6	056 0909 01К0792501 244	226	800 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Страхование	2642.7	056 0706 4720290059 244	227	55 661 245,13	19 008 788,02	19 008 788,02	0,00
Прочая закупка ТРУ. Страхование	2642.7	056 0901 01К0790059 244	227	310 000,00	411 000,00	411 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги, работы для целей капитальных вложений	2642.8	056 0706 4720290059 244	228	21 614 393,49	390 000,00	390 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги, работы для целей капитальных вложений	2642.8	056 0901 01К0790059 244	228	55 210 622,68	300 000,00	300 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Услуги, работы для целей капитальных вложений	2642.8	056 0909 01К0792501 244	228	29 987 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0706 4720290059 244	310	46 848 260,83	53 936 040,00	53 936 040,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0908 0130290059 244	310	3 345 795,00	4 801 200,00	4 801 200,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0909 01ГN724200 244	310	29 890 526,35	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0909 01К0592110 244	310	26 426 113,45	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0909 01К0790059 244	310	53 550,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0901 01К0790059 244	310	106 601 396,00	72 564 740,00	72 564 740,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0909 013N620200 244	310	115 258 887,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0909 013N620100 244	310	185 240,75	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости основных средств	2644.1	056 0909 01К0792501 244	310	515 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2645.1	056 0706 4720290059 244	341	622 332,00	3 018 000,00	3 018 000,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2645.1	056 0908 0130290059 244	341	0,00	2 003 990,00	2 003 990,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2645.1	056 0909 01К0592110 244	341	166 328 557,31	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2645.1	056 0909 01К0790059 244	341	54 255 816,89	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2645.1	056 0901 01К0790059 244	341	303 175 000,00	202 624 650,00	202 624 650,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2645.1	056 0909 013N620100 244	341	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2645.1	056 0909 01К0792501 244	341	129 308 400,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости продуктов питания	2645.2	056 0706 4720290059 244	342	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости продуктов питания	2645.2	056 0908 0130290059 244	342	80 400,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости продуктов питания	2645.2	056 0909 01К0592110 244	342	2 476 105,92	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости продуктов питания	2645.2	056 0901 01К0790059 244	342	5 600 000,00	6 500 000,00	6 500 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2645.3	056 0706 4720290059 244	343	6 283 750,00	6 283 750,00	6 283 750,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2645.3	056 0901 01К0790059 244	343	994 500,02	994 500,02	994 500,02	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости строительных материалов	2645.4	056 0706 4720290059 244	344	196 859,15	600 000,00	600 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости строительных материалов	2645.4	056 0909 01К0592110 244	344	897 252,80	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости строительных материалов	2645.4	056 0901 01К0790059 244	344	9 300 000,00	8 500,00	8 500,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости строительных материалов	2645.4	056 0909 01К0792501 244	344	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2645.5	056 0706 4720290059 244	345	268 684,00	2 710 000,00	2 710 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2645.5	056 0909 01К0592110 244	345	729 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2645.5	056 0909 01К0790059 244	345	25 361 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2645.5	056 0901 01К0790059 244	345	66 000 000,00	200 000,00	200 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2645.5	056 0909 01К0792501 244	345	89 683 747,22	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0706 4720290059 244	346	20 433 960,66	17 779 365,00	17 779 365,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0908 0130290059 244	346	13 584 003,77	6 480 200,00	6 480 200,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0909 017N516600 244	346	10 611 511,03	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0909 01К0592110 244	346	3 730 232,25	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0909 01К0790059 244	346	0,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0901 01К0790059 244	346	43 550 000,00	28 228 000,00	28 228 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0909 013N620100 244	346	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2645.6	056 0909 01К0792501 244	346	11 733 574,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2645.9	056 0706 4720290059 244	349	1 911 562,10	10 567 500,00	10 567 500,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2645.9	056 0908 0130290059 244	349	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2645.9	056 0909 01К0592110 244	349	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2645.9	056 0901 01К0790059 244	349	749 500,00	725 500,00	725 500,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости нематериальных активов	2646.1	056 0706 4720290059 244		0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости нематериальных активов	2646.1	056 0706 4720290059 244	320	8 576 608,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного	2647.3	353	353	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного	2647.3	056 0706 4720290059 244	353	0,00	2 200 000,00	2 200 000,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного	2647.3	056 0908 0130290059 244	353	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочая закупка ТРУ. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного	2647.3	056 0901 01К0790059 244	353	0,00	0,00	0,00	0,00
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650			0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными	2651			0,00	0,00	0,00	0,00
строительством (реконструкция) объектов недвижимого имущества							
государственными (муниципальными) учреждениями	2652			0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты, всего	4000			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010			0,00	0,00	0,00	0,00

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	за пределами планового периода

⁴ В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября

2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.

⁵ По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо

⁶ Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на

банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

⁷ Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

⁸ Показатель отражается со знаком "минус".

⁹ Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями

денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг ¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			
					на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹	26000	x	x	2 171 317 730,83	945 989 815,26	945 989 814,95	0,00
	в том числе:							
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ	26300	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	263100	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.1	из них ^{10.1} :	263110	x	4700000000	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.1.1	x	263111	x	4720290059	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.2	из них ^{10.1} :	263120	x	0100000000	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.2.1	x	263121	x	013N620200	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.2.2	x	263122	x	0130290059	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.2.3	x	263123	x	013N620100	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.2.4	x	263124	x	01K0592110	0,00	0,00	0,00	0,00

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			
					на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1.3.1.2.5	x	263125	x	01K0790059	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1.2.6	x	263126	x	01ГН724200	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	263200	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	x	x	2 171 317 730,83	945 989 815,26	945 989 814,95	0,00
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	x	293 020 175,96	43 641 850,08	43 641 849,77	0,00
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	x	290 075 708,54	43 641 850,08	43 641 849,77	0,00
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	x	x	2 944 467,42	0,00	0,00	0,00
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x	x	561 314 559,53	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	x	561 314 559,53	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.1	из них ^{10.1} :	2642110	x	4700000000	28500000,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.1	x	2642111	x	4720290059	28500000,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.2	из них ^{10.1} :	2642120	x	0100000000	532814559,53	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.2	x	2642121	x	017N516600	10623841,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.2	x	2642122	x	013N620200	115258887,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.2	x	2642123	x	013N620100	185240,75	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.2	x	2642124	x	01K0790059	87945174,83	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.2	x	2642125	x	01K0792501	271564889,60	0,00	0,00	0,00
1.4.2.1.2	x	2642126	x	01ГН724200	47236526,35	0,00	0,00	0,00
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x	x	196 450 000,00	255 001 400,04	255 001 400,04	0,00
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x	x	196 450 000,00	255 001 400,04	255 001 400,04	0,00

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификаци и Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			
					на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	х	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х	х	1 120 532 995,34	647 346 565,14	647 346 565,14	0,00

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			
					на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	х	637 930 819,75	548 636 158,83	548 636 158,83	0,00
1.4.5.1.1	из них ^{10.1} :	2645110	х	4700000000	214899132,38	0,00	0,00	0,00
1.4.5.1.1.1	х	2645111	х	4720290059	214899132,38	0,00	0,00	0,00
1.4.5.1.2	из них ^{10.1} :	2645120	х	0000000000	6878250,02	6878250,02	6878250,02	0,00
1.4.5.1.2.1	х	2645121	х	0000000000	6878250,02	6878250,02	6878250,02	0,00
1.4.5.1.3	из них ^{10.1} :	2645130	х	0100000000	416153437,35	0,00	0,00	0,00
1.4.5.1.3.1	х	2645131	х	0130290059	5234966,58	0,00	0,00	0,00
1.4.5.1.3.2	х	2645132	х	01K0790059	410918470,77	0,00	0,00	0,00
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х	х	482 602 175,59	98 710 406,31	98 710 406,31	0,00
2	Итого по контрактам, планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки¹⁶	26500	х	х	1 685 771 087,82	847 279 408,95	847 279 408,64	0,00
	в том числе по году начала закупки:	26510						
			2020		214 899 132,38	0,00	0,00	0,00
			2020		5 234 966,58	0,00	0,00	0,00
			2020		410 918 470,77	0,00	0,00	0,00
			2020		5 883 750,00	5 883 750,00	5 883 750,00	0,00
			2020		994 500,02	994 500,02	994 500,02	0,00
			2020		466 000,00	0,00	0,00	0,00
			2020		36 656 333,02	0,00	0,00	0,00
			2020		3 935 540,77	0,00	0,00	0,00
			2020		248 061 790,12	0,00	0,00	0,00
			2020		956 044,63	2 983 300,00	2 983 300,00	0,00
			2020		28 500 000,00	0,00	0,00	0,00
			2020		10 623 841,00	0,00	0,00	0,00
			2020		47 236 526,35	0,00	0,00	0,00
			2020		83 463 380,39	0,00	0,00	0,00
			2020		4 481 794,44	0,00	0,00	0,00
			2020		115 258 887,00	0,00	0,00	0,00
			2020		185 240,75	0,00	0,00	0,00
			2020		271 564 889,60	0,00	0,00	0,00
			2020		196 450 000,00	0,00	0,00	0,00
			2021		0,00	298 184 610,32	0,00	0,00
			2021		0,00	5 274 320,00	0,00	0,00
			2021		0,00	238 298 978,49	0,00	0,00

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			за пределами планового периода
					на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022 г. (второй год планового периода)	
			2021		0,00	500 000,57	0,00	0,00
			2021		0,00	39 164 148,64	0,00	0,00
			2021		0,00	994 400,87	0,00	0,00
			2021		0,00	255 001 400,04	0,00	0,00
			2022		0,00	0,00	298 184 610,32	0,00
			2022		0,00	0,00	5 274 320,00	0,00
			2022		0,00	0,00	238 298 978,49	0,00
			2022		0,00	0,00	500 000,57	0,00
			2022		0,00	0,00	39 164 148,33	0,00
			2022		0,00	0,00	994 400,87	0,00
			2022		0,00	0,00	255 001 400,04	0,00
3	Итого по договорам, планируем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х	х	485 546 643,01	98 710 406,31	98 710 406,31	0,00
	в том числе по году начала закупки:	26610						
			2020		83 507 261,26	0,00	0,00	0,00
			2020		22 896 568,42	0,00	0,00	0,00
			2020		1 398 000,00	0,00	0,00	0,00
			2020		165 000,00	0,00	0,00	0,00
			2020		398 798,00	12 707 925,00	12 707 925,00	0,00
			2020		2 000,00	0,00	0,00	0,00
			2020		370 500,00	2 259 500,00	2 259 500,00	0,00
			2020		369 153 047,91	0,00	0,00	0,00
			2020		4 710 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
			2020		1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
			2020		2 944 467,42	0,00	0,00	0,00
			2021		0,00	53 871 691,53	0,00	0,00
			2021		0,00	12 237 399,37	0,00	0,00
			2021		0,00	1 398 000,00	0,00	0,00
			2021		0,00	215 000,00	0,00	0,00
			2021		0,00	2 000,00	0,00	0,00
			2021		0,00	11 107 890,41	0,00	0,00
			2021		0,00	2 710 000,00	0,00	0,00
			2021		0,00	200 000,00	0,00	0,00
			2022		0,00	0,00	53 871 691,53	0,00

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			
					на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
			2022		0,00	0,00	12 237 399,37	0,00
			2022		0,00	0,00	1 398 000,00	0,00
			2022		0,00	0,00	215 000,00	0,00
			2022		0,00	0,00	2 000,00	0,00
			2022		0,00	0,00	11 107 890,41	0,00
			2022		0,00	0,00	2 710 000,00	0,00
			2022		0,00	0,00	200 000,00	0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Руководитель (должность) Янушевич О. О. (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

" 31 " _____ Декабря 20 20 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор Финансово-экономического департамента
(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

(подпись)

Сибирякова Н.В.
(расшифровка подписи)

" 31 " _____ Декабря 20 20 г.

¹⁰ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

¹¹ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

¹² Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹³ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

¹⁴ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

¹⁵ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

¹⁶ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификаци и Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			
					на 2020 г. (текущий финансовый год)	на 2021 г. (первый год планового периода)	на 2022 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ								
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП								
Сертификат: 7F032A04CB9F1A7ADB9E8F7A77C5752ECA69EE Владелец: Янушевич Олег Олегович Действителен: с 09.12.2019 по 09.03.2021								